



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Javna ustanova

SREDNJOŠKOLSKI CENTAR VOGOŠĆA

Broj: 968 /24
Datum: 10.05.2024.godine

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo" br. 23/17,30/19, 33/21), te člana 161. Pravila JU Srednjoškolski centar Vogošća (prečišćeni tekst) broj: 2650/22 od 28.09.2022.godine, člana 69. stav (2) tačka a), člana 70. st. (1), (3), i (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22), u postupku javne nabavke gradskog grijanja Školski odbor na 34. sjednici održanoj dana 10.05.2024.godine jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke: gradsko grijanje, iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku — Član 69. stav (2) tačka a), Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH: broj 39/14, 59/22), koja se provodi u skladu sa članom 88. i članom 89. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH: broj 39/14, 59/22).

Član 2.

Ova odluka objavit će se na web stranici JU Srednjoškolski centar Vogošća (<https://mssvogosca.edu.ba/>), u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH: broj 39/14, 59/22).

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke gradskog grijanja broj 523/24 od dana 15.03.2024.godine

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 36.900,00 KM.

Obavijest o nabavci na Portalu javnih nabavki broj: 16996-7-2-31-3-2/24 poslata je na objavu u Službene novine BiH dana 26.04.2024. godine.

Komisija za javne nabavke je dana 07.05.2024. godine sačinila Zapisnik o zaprimanju ponuda broj 855/24, Zapisnik o otvaranju ponuda broj 857/24 , zatim Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj 859/24 i Preporuku o poništenju postupka nabavke električne energije broj 861/24.

Utvrđeno da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i pravilno postupila u predmetnoj nabavci, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku u skladu sa članom 69. stav 2. tačka a) Zakona o javnim nabavkama (Službeni glasnik BiH: broj 39/14, 59/22). i na osnovu istog je Komisija donijela poseban akt preporuku o poništenju postupka nabavke gradskog grijanja.

Ugovorni organ je upotpunosti prihvatio Preporuku Komisije, nenalazeći nijedan razlog za donošenje drugačije odluke u odnosu na preporučenu budući da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke gradskog grijanja te donio odluku kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Ugovornom organu najkasnije u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke.

Predsjednik Školskog odbora

Azëm Hamzić, dipl.ing.maš

Dostaviti:

- 1. Komisiji za provođenje postupka javne nabavke usluge isporuke električne energije
- 2. web stranica JU Srednjoškolski centar Vogošća
- 3. a/a